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4 职业能力评价

4．1 一般要求
 
4．1．1 建筑与市政工程施工现场专业人员的职业能力评价，可采取专业学历、职业经历和专业能力评价相结合的综合评价方法。其中专业能力评价采用专业能力测试方法。
4．1．2 专业能力测试包括专业知识和专业技能测试，应重点考查运用相关专业知识和专业技能解决工程实际问题的能力。
4．1．3 建筑与市政工程施工现场专业人员参加职业能力评价，其施工现场职业实践年限应符合表4．1．3的规定。
 
表4．1．3 施工现场职业实践最少年限（年）
	  岗位名称
	土建类本专业专科及以上学历
	土建类相关专业专科及以上学历
	土建类本专业中职学历
	土建类相关专业中职学历
	非土建类中职及以上学历

	施工员、质量员、安全员、标准员、机械员
	1
	2
	3
	4
	—

	材料员、劳务员、资料员
	1
	2
	3
	4
	4


